
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL TURTO PERDAVIMO PATIKĖJIMO SUTARTIMI VŠĮ DAINŲ 

PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRUI“ PROJEKTO 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023-05-02 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Perduoti viešajai įstaigai Dainų pirminės sveikatos priežiūros centrui Šiaulių miesto 

savivaldybei nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 36 straipsnyje nustatyta, kad 

savivaldybė jai nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą savivaldybės tarybos nustatyta 

tvarka asmens ir (ar) visuomenės sveikatos priežiūros viešosioms įstaigoms, kurių savininkas 

(dalininkas) yra savivaldybė, perduoda patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį. Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T-496 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas Šiaulių miesto 

savivaldybės (toliau – Savivaldybė) turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašas 

reglamentuoja Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ilgalaikio materialiojo turto perdavimą 

patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį asmens ir (ar) visuomenės sveikatos priežiūros viešosioms 

įstaigoms, kurių savininkas (dalininkas) yra savivaldybė. Apraše nustatyta, kad sprendimą dėl 

savivaldybės turto perdavimo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį priima savivaldybės taryba. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2020 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 553 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimo Nr. 16 „Dėl Valstybės turto perdavimo 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtino 

turto patikėjimo sutarties pavyzdinę formą. 

Teikiamu Tarybos sprendimo projektu siūloma perduoti viešajai įstaigai Dainų pirminės 

sveikatos priežiūros centrui Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį 

materialųjį turtą – instrumentų plovimo-dezinfekavimo mašiną „WD6010TM Smeg“ (įsigijimo vertė 

31 169,60 Eur), valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal turto patikėjimo sutartį. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 14 d. sprendimu Nr. T-414 „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės ir jai pavaldžių biudžetinių ir viešųjų įstaigų ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos)  normatyvų sąrašo patvirtinimo“ Kitoms mašinos ir įrenginiams nustatytas 10 metų 

naudingo tarnavimo laikas. Tarybos sprendimo projekte siūloma sudaryti turto patikėjimo sutartį 

atsižvelgiant į nustatytą naudingo tarnavimo laiką – 10 metų laikotarpiui. 

Numatomos naujo teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Naujos teisinio reguliavimo nuostatos nenumatomos. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. Teigiamos pasekmės –viešajai įstaigai 

Dainų pirminės sveikatos priežiūros centrui perduotas turtą bus naudojamas įstaigos veikloje.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, teisės aktai nekeičiami ir nepripažįstami negaliojančiais. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimo įgyvendinimui reikalingų priimti papildomų teisės aktų nenumatoma. 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis sutaupyti sprendimo įgyvendinimas. 



Savivaldybės biudžeto lėšų sprendimo įgyvendinimui nereikės.  

Sprendimo projekto rengėjas ar rengėjų grupė, sprendimo projekto iniciatoriai. 

Sprendimą inicijuoja Šiaulių miesto savivaldybės meras. Sprendimo projektą parengė Šiaulių 

miesto savivaldybės administracijos Turto valdymo skyrius. Tiesioginis rengėjas – Turto valdymo 

skyriaus vyr. specialistas Kęstutis Tamulevičius, tel. 8 41 383 447. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes sprendimo projektu 

nėra numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį 

reguliavimą.  

 

 

L. e. skyriaus vedėjo pareigas        Daiva Zeninienė 

 


